
Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
                                                    z dnia 27 czerwca 2019 roku 

 

I.    Obecni na posiedzeniu: 

      1. Adam Łuć                      - przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

      2. Bogdan Huczko                   - wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej 

      3. Jacek Kiszkis        - członek Komisji Rewizyjnej 

      4. Jolanta Michałek   - członek Komisji Rewizyjnej 

      5. Róża Ochman-Szyguła   - członek Komisji Rewizyjnej 

 

     Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  

Danuta Pries – Sekretarz Gminy  

Iwona Kulbat – Skarbnik Gminy 

Beata Plaza – kierownik referatu gospodarki komunalnej i mieszkaniowej 

Artur Dawydzik – Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Pęcherz – mieszkaniec Ziętka 

Mariusz Guga - Prezes PEC „CIEPŁOGAZ” Sp. z o.o. 

 

II.  Porządek posiedzenia: 

1. Analiza problematyki zaopatrzenia Gminy Krupski Młyn w ciepło, obejmująca 

m.in.: sposób rozliczenia kosztów ogrzewania.  

2. Sprawy bieżące.  

 

III.  Przebieg posiedzenia Komisji Rewizyjnej: 

 

ad. 1.   

Analiza problematyki zaopatrzenia Gminy Krupski Młyn w ciepło, obejmująca m.in.: 

sposób rozliczenia kosztów ogrzewania.  

Przewodniczący Komisji – Adam Łuć przywitał obecnych na posiedzeniu członków 

komisji i zaproszonych gości a następnie zwrócił się z prośbą do członków komisji, aby przed 

kolejnym spotkaniem zapoznali się z treścią ustawy z 10 kwietnia 1997 roku – Prawo 

energetyczne - oraz z założeniami do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i 

paliwa gazowe dla gminy Krupski Młyn na lata 2014 – 2030. Zaproponował rozpatrywanie 

analizy od Ziętka, jednak Bogdan Huczko prosił, aby dokonać analizy zaopatrzenia w ciepło 

dla całej gminy a nie tylko Ziętka. Taka całościowa dyskusja pozwoli na sformułowanie 

wniosków, które będą miały na celu poprawę sytuacji dla mieszkańców. Następnie można 

skupić się na poszczególnych miejscowościach gminy i dyskutować szczegółowo. Na terenie 

gminy istnieje jedno przedsiębiorstwo obsługujące zasoby gminne jak i spółdzielcze a 

rozmowa powinna zmierzać do ustalenia możliwości i planów działania.  

Adam Łuć zgodził się z argumentami i wyjaśnił, jaka myśl przyświecała takiemu oto 

podziałowi. Dodał, że w porządku posiedzenia jest analiza dotycząca całej gminy a przecież 

Ziętek jest częścią gminy. Powiedział, że na str. 18 założeń jest napisane o rozbiciu 

zaopatrzenia w ciepło sieciowe, w poszczególne kotłownie na terenie gminy (Krupski Młyn: 

Tarnogórska, Zawadzkiego, W-70 a w Ziętku: bl Nr 6, 7, 16 i 17).  Zacytował zapisy planu a 

następnie poprosił o zabranie głosu prezesa PEC „Ciepłogaz Sp. z o.o. – Mariusza Gugę i 

wyjaśnienie jak wygląda obecnie sytuacja i jakie są możliwości przeprowadzenia zmian 

rozliczenia kosztów ciepła dla poszczególnych mieszkańców oraz czy uległa zmianie liczba 

podmiotów, które korzystają z dostawy gazu z PEC „Ciepłogaz” Sp. z o.o.  

Mariusz Guga powiedział, że problem leży we wspólnotach, bo każda inaczej się rozlicza, wg 

ustalonych przez siebie zasad. Jeśli chodzi o zasoby spółdzielcze wówczas zasady rozliczania 

ciepła są jednolite dla wszystkich spółdzielców. Jeśli chodzi o podmioty, które korzystają z 

dostaw gazu z PEC „Ciepłogaz” Sp. z o.o. ich liczba jest stała. Trwa budowa kotłowni na 

terenie domu opieki nad osobami starszymi przy ul. Krasickiego. Będzie przełączenie bl. Nr 5 



do kotłowni w bl. Nr 7 w Ziętku, która zasila już bl. Nr 8. Moc znamionowa tej kotłowni 

będzie wynosiła 220 MW.  Beata Plaza – wyjaśniła, że tam gdzie wspólnoty mają 

większościowy udział gminy, to wypracowano w miarę jednolite założenia. Natomiast tam 

gdzie są małe wspólnoty czy jest duży udział osób fizycznych, wówczas zasady ulegają 

modyfikacji.  

Prezes Ciepłogazu powiedział, że zachęca odbiorców do rezygnacji z podzielników, bo jak się 

okazuje korzystniejsze jest rozliczanie zużycia ciepła wg metrażu zajmowanego lokalu a nie 

wg podzielników.            

Wójt Gminy powiedział, że istnieje przekonanie, że wpływ na wysokie koszty za dostarczane 

ciepła ma PEC „Ciepłogaz” sp. z o.o. ale niestety wpływ na to ma każdy mieszkaniec gminy a 

nie spółka. Ludziom brakuje świadomości edukacyjnej, że ich działania wpływają na cały 

system ogrzewania. Zachęcał do uczciwego działania lokatorów.  

Kierownik Plaza omówiła jakie są zasady korzystania i rozliczania ciepła na terenie gminy. 

Mieszkaniec gminy – Zbigniew Pęcherz poinformował o systemach ogrzewania 

obowiązujących w Ziętku oraz o korzyściach wynikających z zastosowania systemu 

rozliczania ciepła od 1 m 2 pow. użytkowej.  

Jacek Kiszkis dopytywał czy jego zdaniem dobrym sposobem rozliczania ciepła byłoby 

zastosowanie jednakowego współczynnika? Pan Pęcherz powiedział, że nie chodzi o 

jednakowy współczynnik ale o zastosowanie rozliczenia w zależności od metrażu 

zajmowanego lokalu. Beata Plaza dodała, że rozliczenie ryczałtowe jest rozliczenie 

ryczałtowe jest również łatwiejsze dla rozliczających. 

Jacek Kiszkis powiedział, że propozycje były przedstawiane już kilka lat temu ale nie zostały 

zastosowane. 

Bogdan Huczko prosił o zmianę kierunku dyskusji, a mianowicie zwrócił się do Prezesa PEC 

Ciepłogaz o przedstawienie jakie są perspektywy rozwoju spółki, co zamierza, jak 

spowodować, żeby ogólne koszty dostarczania ciepła zmniejszyć i w jaki sposób rozszerzyć 

działalność. Przypomniał o przygotowanym kilka lat temu planie rozszerzenia działalności i 

dopytywał czy można było go zastosować obecnie. Stwierdził, że ustalenie odpłatności od 1 

m2 za ciepło wydaje się najbardziej korzystne dla odbiorców. Inna sprawa jest, jeśli chodzi o 

wspólnoty, bo tam zasady kształtowane są indywidualnie. Pytał jaka jest kondycja finansowa 

spółki obecnie. Problem należy rozwiązać kompleksowo by polepszyć obecna sytuację. 

Adam Łuć powiedział, że większość tematów, które poruszano znajdują odzwierciedlenie w 

założeniach do planu.., dlatego prosił członków komisji o zapoznanie się z jego treścią przed 

kolejnym posiedzeniem komisji.  

Sekretarz Gminy – Danuta Pries powiedziała o walnym zgromadzeniu PEC „Ciepłogaz” Sp. z 

o.o., które odbyło się 24 czerwca br., podczas którego przedstawiono sprawozdanie z 

działalności spółki oraz inne dokumenty niezbędne do tego, żeby można było udzielić 

absolutorium władzom spółki. Przedstawiciele spółdzielni mieszkaniowej „Chemik” 

zaproponowali przygotowanie materiałów (m.in.: audytu kotłowni), które będą przedmiotem 

kolejnego posiedzenia spółki a mają służyć wypracowaniu wspólnych kierunków poszerzenia 

działalności spółki. Zaproponowała, aby zorganizować kolejne spotkanie komisji po 

spotkaniu władz Ciepłogazu i wtedy mając do dyspozycji opracowany materiał komisja 

rewizyjna mogłaby się spotkać i powrócić do tematu obecnie dyskutowanego. 

Bogdan Huczko wyraził żal, że nie podjęto decyzji o rozszerzeniu działalności spółki na 

początku jej funkcjonowania, wówczas mogłaby ona zajmować się ciepłem, oczyszczaniem, 

gospodarką  ściekową, mieszkaniową czy komunalną; Spowodowałoby to z pewnością 

zmniejszenie wydatków dla budżetu.  

Prezes Ciepłogazu przypomniał jak wyglądała działalność spółki na początku i jak się 

zmieniała. Powiedział, że korzystne byłoby wybudowanie zespołu konglomeracyjnego, który 

pozwoliłby na pozyskanie dodatkowych środków finansowych na działalność spółki.  

Bogdan Huczko – pytał jakie są szanse na pozyskanie środków ze źródeł zewnętrznych, np.: 

WFOŚiGW? 



Prezes odpowiedział, że nie ma obecnie takich możliwości.  

Jacek Kiszkis – jak wygląda sytuacja strat ciepła w Ziętku? Prezes: dobrze, bo sieć jest 

preizolowana. A na terenie W-70 sytuacja jest zdecydowanie gorsza..  

Radny Kiszkis pytał: jak to się przekłada na koszty dla mieszkańców? 

Prezes: jego zdaniem większe straty są na budynkach a nie na przesyłach. Prace 

modernizacyjne na sieciach są na bieżąco wykonywane. Bogdan Huczko powiedział, że 

dobrzy byłoby przygotować dane dotyczące aktualnej sytuacji oraz planów czy zamierzeń na 

najbliższe lata, poszczególnych obiektów czy urządzeń.  

Plaza Beata – temat nie jest nowy, był wielokrotnie poruszany na spotkaniach ze wspólnotami 

jak i władzami Spółki, jednak jak do tej porty nie został zrealizowany.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wskazał, że dobrze byłoby podsumować działania i 

wykazać, co wymaga poprawy i jakie kwestie należałoby jeszcze uregulować. Byłaby to 

podstawa do dyskusji.  

Jacek Kiszkis zaproponował wydanie folderu zawierającego podstawowe informacje dot. 

funkcjonowania spółki i analizy jej działalności oraz przedstawienia korzyści z podjętych 

realizacji, przygotowanej w formie dostępnej dla mieszkańców i dostarczenia ich 

zainteresowanym.  

Adam Łuć: nieuczciwe działania lokatorów jest to działanie na niekorzyść budżetu gminy, 

wspólnoty czy spółdzielni.  

Jacek Kiszkis pytał o efekty zmiany sposobu rozliczania w budynku przy ul. Głównej 12. 

Prosił o informację porównawczą w tym temacie. Odpowiedziano mu, że test przyniósł dobre 

efekty ale dopóty, dopóki nie zmienił się jeden z lokatorów. 

Beata Plaza poinformowała, że koszty wynikowe w 2018 roku to niecałe 6 zł (5,92zł); średnia 

stawka na 1 m 2 rocznie. Problemem jest brak świadomości wśród niektórych lokatorów, że 

mimo płatności tzw. ryczałtowej trzeba dbać o ciepło. Może warto zastanowić się nad 

rodzajem ogranicznika. Wtedy nawet przy niedużym zużyciu do poniesienia będą koszty tzw. 

stałe i nieduże koszty za pobrane ciepło. 

Bogdan Huczko stwierdził, że należałoby dokonać wymiany nierentownych sieci i pytał, czy 

będzie budowa blokowych kotłowni?  

Prezes PEC: Nie ma takiego planu, sukcesywnie wymieniane są sieci na terenie gminy.  

Bogdan Huczko czy podejmowane prace na sieciach miały wpływ na ilość mocy zamówionej 

przez Przedsiębiorstwo. 

Prezes potwierdził, że tak. 

Bogdan Huczko zaproponował żeby firma szukała takich rozwiązań, które przyniosą 

widoczne efekty. 

Adam Łuć wnioskował aby zmienić system na rozliczenia ryczałtowe – byłoby to bardziej 

korzystne. 

Bogdan Huczko powiedział, że w wielorodzinnych są takie lokale które się odłączyły od 

CIEPŁOGAZ-u. Jego zdaniem jest to niedopuszczalne. Pytał jak są rozliczane takie 

przypadki.  

Adam Łuć pytał radnego Pęcherza jakie są głosy mieszkańców: czy pozostać przy 

podzielnikach czy zmienić system na ryczałtowy.  

Zbigniew Pęcherz powiedział, że ryczałt jest tańszym systemem ale dla tych którzy grzeją a 

Ci którzy oszczędnie używają gazu to podzielniki są bardziej korzystne. Lokalizacja 

mieszkania tez ma znaczenie.  

Plaza Beata powiedziała, że w Ziętku zaliczka jest taka sama od kilku lat 3,5 zł od 1 m2 w 

2018 r. – 2,20 zł są to koszty podsumowując nieduże w odniesieniu do Krupskiego Młyna 

(gdzie koszt to ok. 5 zł), koszt ciepła przy ul. Buczka ok. 4 zł. 

Adam Łuć wnioskował, żeby na następne posiedzenie komisji przygotować dane dotyczące 

poszczególnych budynków (zasoby SM, wspólnoty jak i komunalne), pytał jaki jest 

rzeczywisty koszt wynikowy dla poszczególnych kotłowni i bloków.  



Adam Łuć powiedział, że jak będą dane szczegółowe to będzie można zrobić analizę już na 

konkretnych materiałach. 

Jacek Kiszkis zaproponował, aby podjąć działania zmierzające do obniżenia kosztów ciepła w 

Ziętku a ponadto do obniżenia kosztów ciepła w Krupskim Młynie przy ul. Buczka. 

Bogdan Huczko wnioskował, aby informacje o działaniach spółki umieścić w gazetce, by 

podnieść świadomość mieszkańców. Dodał, że rozliczanie od 1 m2  jest niezwykle korzystne 

dla wszystkich.  

Adam Łuć wnioskował, aby Prezes PEC CIEPŁOGAZ przygotował informację o wynikowej 

stawce za 2018 r. w zarządzanych budynkach oraz aby w porozumieniu z gminą przygotować 

w rozbiciu na każdy budynek, gdzie dostarczane jest ciepło poprzez poszczególne kotłownie, 

zestawienie średnich rocznych kosztów ciepła za 1 m 2 i zaproszenie na kolejne posiedzenie 

przedstawicieli SM CHEMIK, żeby usłyszeć jakie mają plany (np. odłączenie się od Spółki). 

Przewodniczący Rady Gminy powtórzył wniosek radnego Pęcherza, żeby ustalić minimalną 

temperaturę w lokalach mieszkalnych i zmienić płatność na ryczałtową (za 1 m2).  

 

ad. 2. 

Sprawy bieżące. 

1. Bogdan Huczko – nawiązując do wniosku Przewodniczącego Rady Gminy o zmianie 

nazwy ulicy Świerczewskiego na św . Anny prosił aby zastanowić się nad dokonaniem 

zmiany nazwy ulic w gminie. Może dobrze wrócić do dyskusji nad zmianami nazw 

ulic, nadać nazwę szkole w Krupskim Młynie, dokonać dekomunizacji ulic,  

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że kilka lat wcześniej dokonano zmiany nazwy ulic – 

zdekomunizowano je i dziś w nazwach ulic stosowane są jedynie nazwiska ich 

patronów.  

Sekretarz Gminy dodała, że będzie przygotowana informacja o proponowanych 

zmianach jak i konsekwencjach wprowadzenia zmian nazw ulic w gminie oraz ich 

przewidywanych kosztach. Apelowała, żeby dobrze zastanowić się nad zasadnością 

podjęcia takich zmian.  

2. Adam Łuć powiedział, że zrobiono płot przy ul. św. Józefa a najemca nieruchomości 

miał zrobić furtkę jednak tego nie zrobił. Siatka jest zniszczona – ład przestrzenny jest 

zaburzony, prosił o interwencję w tej sprawie. 

3. Adam Łuc prosił o interwencję w związku, że przed kapliczką przy ul. św. Józefa  

parkują samochody.  

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że sprawa jest znana i jest w toku. 

4. Bogdan Huczko wnioskował o interwencję ze względu na nieprawidłowe parkowanie 

w okolicy basenu na trawie, a nie w wyznaczonych miejscach. 

5. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że termin następnej komisji 

zostanie ustalony po spotkaniu władz Spółki.   

  
Na tym protokół zakończono i podpisano: 

 

1. Adam Łuć …………………… 

 

2. Bogdan Huczko …………………….. 

 

3. Jacek Kiszkis …………………… 

 

4. Jolanta Michałek  …… ………… 

 

5. Róża Ochman-Szyguła ……………………. 

 

 

 

prot. K. Michałek 


